



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A. Afrique de l'Ouest

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE F.CFA 596 080 000

Siège Social : Abidjan - COTE D'IVOIRE Adresse : 18, Avenue Joseph Anoma - 01 BP 3802 Abidjan 01

Tel. : (225) 20 32 66 85 / 20 32 66 86 - Fax : (225) 20 32 47 77 / 20 32 66 84 Email: brvm@brvm.org

## SOCIETE IVOIRIENNE DES TABACS (SITAB)

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.488.750.000 F.CFA

SIEGE SOCIAL : 01 BP 607 BOUAKÉ 01 - DIRECTION GENERALE : AVENUE CHRISTIANI TRECHVILLE 01 BP 724 ABIDJAN 01

### BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2004

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	2,303,438	Capital	4,488,750,000
Immobilisations corporelles	3,806,055,564	Prime de fusion	11,432,135
Immobilisations financières	999,532,954	Ecart de réévaluation	1,536,369,462
Stocks	22,768,618,797	Réserve légale	897,750,000
Créances et emplois assimilés	3,657,374,413	Réserves libres	3,493,733
Trésorerie Actif	7,449,107,820	Report à nouveau	1,948,860,759
Ecart de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	5,194,911,267
		Emprunt	611,800,255
		Autres dettes financières	14,632,698
		Provisions réglementées et risques et charges	851,927,401
		Passif circulant	21,705,181,382
		Trésorerie Passif	1,417,883,894
		Ecart de conversion Passif	
<b>TOTAL</b>	<b>38,682,992,986</b>	<b>TOTAL</b>	<b>38,682,992,986</b>
PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	5,570,158,675	Achats de marchandises et Variation de stocks	4,194,837,583
Ventes de produits fabriqués	57,384,862,645	Achats de matières premières et Variation de stocks	35,642,592,872
Travaux, Services rendus	1,544,203,660	Autres achats et Variation de stocks	1,289,373,181
Production stockée	907,489,153	Transports	1,918,352,880
Produits accessoires	54,306,918	Services extérieurs	8,910,515,293
Autres produits		Impôts et taxes	704,410,585
		Autres charges	1,159,265,286
<b>TOTAL</b>	<b>65,461,021,051</b>	<b>TOTAL</b>	<b>53,819,347,680</b>
Valeur ajoutée			11,641,673,371
		Charges de Personnel	2,776,442,281
Excédent Brut d'Exploitation			8,865,231,090
Reprise de provisions	0		931,815,943
Transfert de charges			
		Dotations aux Amortissements et provisions	2,612,765,208
Résultat d'Exploitation			7,184,281,825
Revenus financiers	903,228,284	Frais financiers	332,158,184
Gains de change	38,002,229	Pertes de change	3,574,706
Résultat Activités Ordinaires			
Résultat Hors Activités Ordinaires	1,468,618	Impôts sur le résultat	2,596,336,799
<b>Bénéfice net</b>			<b>5,194,911,267</b>
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	332,158,184	Excédent brut d'exploitation	8,865,231,090
Pertes de change	3,574,706	Transferts de charges d'exploitation	
Impôts sur le résultat	2,596,336,799	Revenus financiers	903,228,284
		Gains de change	38,002,229
<b>TOTAL</b>	<b>2,932,069,689</b>	<b>TOTAL</b>	<b>9,806,461,603</b>
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Variation globale nette des stocks	5,822,099,865	Variation globale nette des dettes circulantes	12,257,382,322
Variation globale nette des créances	1,182,656,852		
<b>TOTAL</b>	<b>7,004,756,717</b>	<b>TOTAL</b>	<b>12,257,382,322</b>
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Excédent brut d'exploitation			5,252,625,605
Excédent de trésorerie d'exploitation			8,865,231,090
			14,117,856,695
RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	1,343,936,828	Variation du besoin de financement	5,252,625,605
Dividendes	2,244,375,000	Capacité d'autofinancement global	7,656,252,294
Remboursement emprunts	1,425,456,284	Emprunt	1,214,867
		Autres dettes financières	0
<b>TOTAL</b>	<b>5,013,768,112</b>	<b>TOTAL</b>	<b>12,910,092,766</b>
Ces comptes ont été vérifiés par les commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire du 06 Avril 2005			
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT			
Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2004			
Bénéfice net de l'exercice F.CFA			5,194,911,267
Réserve facultative			3,493,733
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent			1,948,860,759
Total à la disposition des actionnaires F.CFA			7,147,265,759
Dividendes aux actionnaires F.CFA			5,386,500,000
Laissant un solde positif de F.CFA			1,760,765,759
Le dividende brut proposé est de <b>6 000 F.CFA</b> par action équivalent à un dividende net de <b>5 482 F.CFA</b> par action			

**NB : Les états annexés et les états financiers consolidés sont disponibles à la Direction Générale de la société, Immeuble BOLLORÉ, 5<sup>è</sup> étage 1, avenue Christiani, Abidjan-Treichville.**